MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 31, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 3/2013 –
EBSERH/HC-UFTM

EDITAL nº 31/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 26/2014, visando ao
preenchimento de vagas da Área Assistencial (Médicos), com lotação no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Triângulo Mineiro, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1 801 - MEDICO - ANESTESIOLOGIA
1º - PAULO RICARDO RABELLO DE MACEDO COSTA.
1.2 802 - MEDICO - CANCEROLOGIA CLINICA
1º - KAREN BENTO RIBEIRO.
1.3 803 - MEDICO - CARDIOLOGIA
1º - JOSE GERALDO FERREIRA GONCALVES.
1.4 804 - MEDICO - CARDIOLOGIA - ELETROFISIOLOGIA CLINICA INVASIVA
1º - RICARDO FERREIRA SILVA.
1.5 807 - MEDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR
1º - PIETRO FRANCHON MARQUES CAPPELLARI.
1.6 812 - MEDICO - CIRURGIA PLASTICA
1º - LUCIANA RODRIGUES DA CUNHA COLOMBO.
1.7 813 - MEDICO - CIRURGIA VASCULAR
1º - FERNANDO LIMA TIAGO.
1.8 814 - MEDICO - CLINICA MEDICA
1º - FREDERICO RODRIGUES DA CUNHA PEREIRA; 2º - LIVIA FIGUERA AVEZUM OLIVEIRA; 3º - LEONARDO RODRIGUES
DE OLIVEIRA; 4º - TACIANA FERNANDES ARAUJO FERREIRA; 5º - ANDREIA ALVES DE OLIVEIRA TIVERON; 6º - IANESSA
ARANTES VALLE.
1.9 815 - MEDICO - ENDROCRINOLOGIA E METABOLOGIA
1º - ANA LUIZA DE SOUZA BRITO FARIA.
1.10 817 - MEDICO - GERIATRIA
1º - CLAUDIA ARMINDA CORREA.
1.11 818 - MEDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
1º - ANDREIA DUARTE DE RESENDE.
1.12 821 - MEDICO - MEDICINA DO TRABALHO
1º - KLEBER ROCHA QUEIROZ.
1.13 824 - MEDICO - MEDICINA INTENSIVA
1º - DANIELA SA DE PAIVA BRAZ; 2º - ANTONIO MARCOS BARBOSA DA SILVA; 3º - HUDSON HENRIQUE GOMES PIRES.
1.14 825 - MEDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIATRICA
1º - MARIO HALYSSON GONCALVES; 2º - RAQUEL ELISABETE RIBEIRO ROMANI; 3º - RODRIGO LOBO CRUZ; 4º -
RODRIGO COSTA SOUSA.
1.15 826 - MEDICO - NEONATOLOGIA
1º - WALESKA RODRIGUES DA CUNHA PEREIRA; 2º - CAROLINA SOUSA PEIXOTO.
1.16 827 - MEDICO - NEUROCIRURGIA
1º - RAFAEL MEIRELLES.
1.17 828 - MEDICO - NEUROLOGIA
1º - LUIS CARLOS OLIVEIRA RESENDE; 2º - FILIPPE DA CRUZ MACHADO TEIXEIRA.
1.18 831 - MEDICO - OFTALMOLOGIA
1º - CARINA COSTA COTRIM; 2º - TIAGO DE ASSIS QUITERIO; 3º - ANDRESSA DA SILVA OCHIUTO.
1.19 833 - MEDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA
1º - RODRIGO SOUSA REZENDE.
1.20 834 - MEDICO - PATOLOGIA
1º - MARIA LUIZA GONCALVES DOS REIS MONTEIRO.
1.21 835 - MEDICO - PATOLOGIA CLINICA/MEDICINA LABORATORIAL
1º - ANDRE LUIZ MALTOS.

1.22 837 - MEDICO - PNEUMOLOGIA
1º - THATIANA CIMETTA.
1.23 839 - MEDICO - RADIOLOGIA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM
1º - ALDO BENJAMIM RODRIGUES BARBOSA.
1.24 842 - MEDICO - UROLOGIA
1º - DANIEL PINHEIRO FERREIRA.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 27 ou 28/02/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço Rua
Capitão Domingos, nº 320, Abadia – Uberaba – MG, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e
b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.
2.2 Nos dias 1º, 07 e 08/03 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.
2.3 Nos dias 08, 10 e 11/03, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.
2.4 Nos dias 08, 10 e 11/03, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,
relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Do dia 12 a 14/03, no endereço supracitado, às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do
Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para vanilda@hc.uftm.edu.br
juntamente com Curriculum Vitae.
6 A data da contratação marcada para o dia 12/03/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
mailto:vanilda@hc.uftm.edu.br